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Szanowny Pan 
Mariusz Blazy
Przewodniczący  Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

w  związku  z  Sesją  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  w  miesiącu  lutym,  pragnę  przekazać

materiał dotyczący jednego z tematów: „Akcji Zima” 2025/2026 w zakresie zadań i wydarzeń realizowanych

przez jednostki kultury i sportu.



Sprawozdanie z realizacji ferii z Wodzisławskim Centrum Kultury

(14 do 27 lutego 2026 roku)

„Akcja Zima 2026 – Podróże przez kultury i zmysły”

Ferie zimowe 2026 w Wodzisławskim Centrum Kultury odbyły się pod hasłem „Podróże przez kultury

i zmysły”. Tegoroczna edycja była inspirującą wyprawą do różnych zakątków świata - od Toskanii i Prowansji,

przez Skandynawię i  Nepal,  aż po Peru. Program łączył  działania artystyczne, sensoryczne i  edukacyjne,

rozwijając kreatywność uczestników oraz otwierając ich na różnorodność kultur.

Zimowe atrakcje rozpoczęły się 22 lutego wydarzeniem „Rodzinne Spotkania z Teatrem”. Tego dnia

odbyły się warsztaty kreatywne „W lesie baśniowych opowieści”, które poprzedziły spektakl „Trzy świnki”

w wykonaniu aktorów Teatru Żelaznego z Katowic.

W kolejnych dniach dzieci uczestniczyły w warsztatach inspirowanych kulturami świata:

23.02 „Zima w Toskanii”  –  tworzenie  ozdobnych doniczek z  lawendowym motywem oraz świec

w słoikach (7-12 lat);

23.02 „Zimowa wyprawa z Ciocią Klocią” – zajęcia sensoryczne dla najmłodszych;

24.02 „Warsztaty czekoladowe” – poznanie procesu powstawania czekolady i tworzenie własnych

słodkości (6-12 lat);

24.02 „Podróż na zimową północ z Ciocią Klocią” – zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci (2-5 lat);

25.02 „Skandynawska sztuka – malowanie zorzy” – warsztaty malarskie z wykorzystaniem techniki

pouringu i szpachlowania (7-12 lat);

26.02  „Podróż  przez  Nepal”  –  zajęcia  sensoryczno-muzyczne,  praca  z  dźwiękiem oraz  elementy

ceremonii picia herbaty Masala Chai (6-12 lat);

27.02 „Alpaki są z Peru” – filcowanie na sucho, tworzenie obrazków z motywem alpaki (7-12 lat);

27.02 „Podróż do Prowansji” – warsztaty decoupage na drewnie dla młodzieży i dorosłych.

Łącznie  w  warsztatach  i  zajęciach  artystycznych  wzięło  udział  167  uczestników,  natomiast

wydarzenia teatralne zgromadziły 312 widzów.

Projekcje filmowe – Kino Dzieci na Ferie

Równolegle, w dniach 14–26 lutego, w Kinie Pegaz działającym w strukturach WCK odbywały się poranne

i popołudniowe seanse filmowe w ramach cyklu „Kino Dzieci na Ferie”. W repertuarze znalazło się 6 tytułów

filmowych: „Miss Moxy. Kocia ekipa”, „Delfinek i ja 2”, „Zbuntowana księżniczka i ekipa ratunkowa”, „Kicia

Kocia w podróży”, „Orzełek Iggy” i „Szybcy i sprytni”. Łącznie odbyło się 46 seansów filmowych, w których

uczestniczyło 1441 widzów.



Podsumowanie

Z oferty  „Akcji  Zima 2026” skorzystało  łącznie  ok.  1920 uczestników (warsztaty,  spektakl  oraz projekcje

filmowe).  Tegoroczna  edycja  ferii  była  wyjątkową okazją  do  rozwijania  pasji  artystycznych,  poznawania

kultur świata oraz wspólnego, twórczego spędzania czasu.

Program  „Podróże  przez  kultury  i  zmysły”  połączył  elementy  edukacji,  sztuki,  teatru,  filmu

i działań sensorycznych, tworząc inspirującą przestrzeń do odkrywania świata - zarówno tego dalekiego, jak

i bliskiego. Wysoka frekwencja potwierdza duże zainteresowanie ofertą Wodzisławskiego Centrum Kultury

oraz potrzebę organizowania wartościowych i różnorodnych form spędzania czasu podczas ferii zimowych.

Oto kilka zdjęć z tych wydarzeń. Pełna fotorelacja w social mediach WCK.








